
  
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 

 

  

All'Albo Pretorio 
All'Albo online sito web Istituto 

 

CUP: G37C20000240001 

CODICE PROGETTO: 1080055                                                                  
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Avviso pubblico PON “Per la scuola”  
prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo 
ciclo. 
Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Um-
bria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pub-
blicate nella sezione dedicata al “PON Per la Scuola”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 11.06.2020 per la realizzazione di smart class per la 
scuola del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scola-
stici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020 Comunicazione di ammissione al finanziamento 
con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale. 
 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scola-
stica e la scuola digitale 21 luglio 2020, n. 252, pubblicato sul sito del Piano nazionale per la scuola digitale 
(https://www.istruzione.it/scuola_digitale/index.shtml), sono stati ammessi a finanziamento, a 
valere su fondi del Piano nazionale per la scuola digitale, tutti i progetti presentati dalle istituzioni scolasti-
che del secondo ciclo delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto, 
già inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pubblicate sul 

sito dedicato al “PON Per la Scuola”. 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forni-
ture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e inte-
grazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 
11978 del 15/06/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consi-
glio di istituto;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autoriz-
zate; 
 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0003367/U del 20/10/2020 19:13:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmri08000g@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.ipiasolivieri.gov.it/


  
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 

 

  

 
 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 
spese generali 

Importo autorizzato 
forniture 

Totale autorizzato 
progetto 

1080055 Didattica a distanza 
 ravvicinata 

€ 210,00 € 9.790,00 € 10.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – aggre-
gato 03 “Finanziamenti Dello Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” sottovoce “PNSD-
PON Smart Class” 
 
- per la registrazione delle SPESE sarà iscritto nel Programma Annuale 2020 nel Progetto P01 (livello 1) –
PNSD-PON Smart Class . 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Program-
ma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 
 

 
   

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof.ssa Anna Vicidomini 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0003367/U del 20/10/2020 19:13:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmri08000g@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.ipiasolivieri.gov.it/

		2020-10-20T19:12:37+0200




